von wöchentlich zwei Seiten

annehmen darf, komme ich -
nach Abzug des Platzes für die

Inserate, mit denen der Verleger
meine Seiten würzt, auf zweihundert

mal acht mal fünfhundert minus

einhundertvierunddreißig und
somit auf die Zahl
Also sagen wir einmal, ich komme
auf 485 000.

In Worten: vierhundertfünfund-

achtzigtausend Worte.
Das ist, wenn man bedenkt, daß

Fidel Castro während einer einzigen

Rede das Dreifache davon
absondert, nicht viel.
Anderseits könnte man aus diesen

485 000 Worten gut und gerne vier
amerikanische Bestseller herstellen.

Oder siebzehn Bände Lyrik.